
NÚMERO 136 
Viernes, 16 de julio de 2021

36643

RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia, por la que se 
hacen públicas las adjudicaciones provisionales en el concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes en determinadas especialidades 
de la Categoría de Facultativo Especialista de Área, en las instituciones 
sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2021062249)

Convocado por Resolución de 7 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia (DOE n.º 73, de 
20 de abril), concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en determi-
nadas especialidades de la Categoría de Facultativo/a Especialista de Área, en las Institucio-
nes Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, de conformidad con lo dispuesto en la base 
séptima de la referida Resolución, a propuesta de la Comisión de Valoración y en base a las 
atribuciones conferidas en el artículo 4.m) de los Estatutos del Organismo Autónomo Servicio 
Extremeño de Salud, aprobados mediante Decreto 221/2008, de 24 de octubre, modificado 
por Decreto 68/2010, de 12 de marzo, esta Dirección Gerencia,

RESUELVE:

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos provisionalmente asignados en el con-
curso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en determinadas especialidades 
de la Categoría de Facultativo/a Especialista de Área, según figura en el anexo de la presente 
resolución. Quedando desiertas las plazas convocadas de las especialidades de Bioquímica 
Clínica y de Cardiología, al no haber sido presentada ninguna solicitud. 

Segundo. Establecer un plazo de quince días hábiles, para que los aspirantes al concurso de 
traslado presenten las alegaciones que consideren oportunas, las cuales no tendrán carácter 
de recurso. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Tercero. Las puntuaciones desglosadas por apartados del baremo de todos los aspirantes, se 
publicarán en la página web https://convocatoriasses.gobex.es.

Mérida, a 12 de julio de 2021.

El Director Gerente,

CECILIANO FRANCO RUBIO



NÚMERO 136 
Viernes, 16 de julio de 2021

36644

ANEXO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA DE 
SALUD PUNTOS

***7965** HERNÁNDEZ DURÁN, MARÍA DOLORES Aparato Digestivo BADAJOZ 41,180

***8462** MARTÍN PÉREZ, BEATRIZ Cirugía General y Aparato Digestivo BADAJOZ 14,050

***9260** MATITO DÍAZ, MARÍA JOSÉ DEL CAMINO Cirugía General y Aparato Digestivo BADAJOZ 18,489

***9304** MÉNDEZ GÓMEZ, BEGOÑA Cirugía General y Aparato Digestivo PLASENCIA 23,321

***5847** PIÑÁN DÍEZ, JULIA Cirugía General y Aparato Digestivo CÁCERES 16,850

***3654** PRADA VILLAVERDE, MARIA ARANZAZU Cirugía General y Aparato Digestivo BADAJOZ 21,500

***0685** ROJAS HOLGUÍN, ADELA Cirugía General y Aparato Digestivo BADAJOZ 16,712

***5512** ROLDÁN BAÑOS, SARA Cirugía General y Aparato Digestivo BADAJOZ 25,500

***6875** SALAS MUÑOZ, JAVIER Cirugía General y Aparato Digestivo BADAJOZ 25,500

***7852** SÁNCHEZ MELO, MARÍA JOSÉ Cirugía General y Aparato Digestivo MÉRIDA 24,450

***8264** SANTOS NAHARRO, JESÚS Cirugía General y Aparato Digestivo BADAJOZ 20,550

***0635** VECINO BUENO, CRISTINA Cirugía General y Aparato Digestivo CÁCERES 22,600

***6159** MARÍN ÁLVAREZ, JESÚS PEDRO Nefrología CÁCERES 26,149

***4902** MARTÍNEZ GALLARDO, ROCÍO Nefrología BADAJOZ 12,582

***0311** SUÁREZ SANTISTEBAN, MIGUEL ANGEL Nefrología PLASENCIA 29,732

***7745** VILLA RINCÓN, JUAN Nefrología BADAJOZ 12,589

***9429** DELGADO MINGORANCE, JUAN IGNACIO Oncología Médica BADAJOZ 23,836

***4753** AGUILA DE LOS RÍOS, FÁTIMA DEL Pediatría y sus Áreas Específicas BADAJOZ 17,657

***5764** GARCÍA REYMUNDO, MERCEDES Pediatría y sus Áreas Específicas BADAJOZ 32,480

***2051** GUERRERO RICO, ANA Pediatría y sus Áreas Específicas CÁCERES 32,262

***3392** MARTÍN FERNÁNDEZ, REBECA Pediatría y sus Áreas Específicas CÁCERES 21,784


		2021-07-15T17:09:40+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




